
Ř Í J E N

Říjen patří k měsícům, které mohou nabrat docela rychlý spád. Počátek nového školního roku je pryč a veškeré 
nesrovnalosti s tím spojené jsou vyřešeny. Doba dovolených je většinou také minulostí a před námi se otevírá nový 
prostor. Konec roku je zatím v nedohlednu a říjen, měsíc s násobenou energií čísla 1 (nula až ztrojnásobuje energii 
čísla, za kterým stojí) přináší nové výzvy.

10 je silné a dominantní číslo. Jak je uvedeno v předchozím odstavci, 0 je schopná až ztrojnásobit energii 
předchozího čísla. Je podporující a pevná. Říjen je v tomto směru měsícem vysoké aktivity i ega, podobně jako 
samotné číslo 1. Nezávislost a originalita se dostávají ke slovu víc než jindy a rozhodování netrvá dlouho. Ať se jedná 
o záležitosti pracovního nebo ryze soukromého charakteru, v první řadě je brán ohled na osobní prospěch. 

10, resp. 1, je odvážný až útočný typ. Je synonymem počátku, aktivity, jasné vize a skvělé komunikace. Nezávislost 
a orientace na úspěch jsou dalšími charakteristickými znaky tohoto čísla. Lidé s převahou čísla 1 (10) jsou přirozeně 
vůdčími typy se silnou vůlí a potřebou ovládat.

Rychlost a dominance se v říjnu dostanou více ke slovu. I pomalejší a nerozhodní jedinci budou cítit vyšší míru 
odvahy a potřebu ozvat se v okamžiku, kdy jim něco nebude vyhovovat. Komunikace půjde dobře, podobně jako 
hájení svého prostoru a práv.

Využijte říjnovou aktivní energii a nebojte se pustit do věcí, do kterých se vám dosud nechtělo. Výhoda stojí na vaší 
straně, jen je potřeba sebrat odvahu a vykročit směrem, který vás láká.

Vždy je třeba hledět i na souvislost s číslem roku. 

Malý výhled do budoucna…
Rok 2019 (součet 12, tedy 3) a říjen (10) vytvoří praktickou 4. To je sice číslo, které se drží spíše při zemi, ale vždy je 
třeba hledět na to, z jakých číslic je složeno. Tato „čtyřka“ bude přeci jen trochu akčnější a podpoří každý smysluplný 
projekt.

Rok 2020 (součet 4) a říjen (10) tvoří v jednociferném součtu dobrodružství milující 5. Může to být příjemné 
uvolnění a v náročnějším „čtyřkovém“ roce i vítaná změna. Jen pozor, aby toho dobrodružství nebylo příliš a nakonec 
nezbyly jen oči pro pláč.

Rok 2021 (součet 5) a říjen (10) společně tvoří romanticky naladěnou 6. Její energie se promítne do celého měsíce; 
ten bude po vzoru 6 ve znamení dosud nenaplněné touhy, a zároveň vysokého odhodlání ji naplnit. 



Říjen 
v týdnech

Říjnová výzva
Každý den nastává nová příležitost. Buďte pozorní a využijte ji ve svůj prospěch. 
Nikdy není nikdy pozdě na změnu k lepšímu. 

1. týden – VŮLE:

Rozhodnu-li se pro něco, vytrvám. Mám pevnou vůli a znám cenu úspěchu.

2. týden – POKROK:

Pokrok vítám. Každá změna přináší novou energii. Každá změna je zároveň 
výzvou.

3. týden – NEZÁVISLOST: 

Rozhoduji se nezávisle, nikoli však neohleduplně. Ctím svůj postoj a stojím 
za sebou.

4. týden – KOMUNIKACE:

Komunikuji bez potíží. Jsem schopný/á hovořit i o věcech, které mně nebo 
mému okolí nejsou příjemné.

5. týden – ROZHODNOST: 

Jsem rozhodný/á a umím dát najevo své stanovisko. Za ním si stojím, ale jsem 
otevřen/á diskuzi.



JEDNIČKA v říjnu: 1 a 10 jsou rychlá a dynamická čísla s dominantní mužskou energií. Číslo 10 je vlastně znásobená 1, 
takže dohromady tvoří tato dvojice poměrně slušný energetický základ. 1 je číslo nezávislé a individualistické a originální, 
hledající nové způsoby. Jde o jednoznačně vůdčí typ se skvělou komunikací a ne zcela týmovým duchem. Jedničkoví lidé 
raději pracují sami; těžko uznávají autority a mají sklony řídit a ovládat. Svou umanutostí jsou občas velmi únavní, ale jejich 
odhodlanost je příkladná. V říjnu se tato energie ještě umocní, a lidé s nadvládou čísla 1 budou ve svém živlu. Může být 
položen základ zajímavým projektům a celkově bude převládat rychlost a akce. Jste-li životní 1, využijte pro sebe výhody čísla, 
které osobně znáte. Komunikujte, vymýšlejte a konejte. Součtová 11, resp. 2, vám dodá i potřebnou míru intuice a empatie.

DVOJKA v říjnu: 2 a 10 nejsou partneři, kteří by si příliš rozuměli. 2 je číslo vyhledávající klidnou atmosféru, rodinnou 
pohodu a zázemí. Nerada přebírá vedení a do kolektivu bývá přínosem zejména pro své „tmelící“ schopnosti. Má skvěle 
vyvinutou intuici a dokáže ji dobře využívat. V případě konfliktů umí bravurně zafungovat jako ten, který znesvářené 
strany usmíří. Naopak 1 je střelec na branku. Její rychlá a dominantní energie není nic pro v ústraní se držící 2. To, co 
2 nevyhledává, 1 potřebuje. Být vidět a vést. Říjen tedy bude na obyčejně nerozhodnou 2 tlačit jedničkovou energií 
a nutit ji k pohybu. To, co dosud 2 raději přehlížela, by mělo být v říjnu vyřčeno. I 2 může mít silnou osobnost; jen je 
třeba uvědomit si osobní důležitost a případnou manipulaci okolí. Jste-li životní 2, nebojte se v říjnu ozvat, určit vlastní 
hranice i nároky. Součtová 3 vám k tomu ráda pomůže.

TROJKA v říjnu: 3 a 10 mohou být skvělý tým. Navzájem se ovšem musí respektovat, s čímž by zejména dominantní 1 mohla 
mít trochu potíže. 1 je číslem, které musí vidět opravdu „velkého“ člověka, aby uznala jeho schopnosti, případně převahu. 
3 je o něco uvolněnější, možná i s vyšší mírou tolerance. Potřebuje ale neustálou mentální stimulaci, aby zůstala pozorná, 
a tedy i příjemná. V okamžiku, kdy se začíná nudit, můžete narazit na vzteklého nevybouřeného jedince. Lidé s převahou 
čísla 3, případně s životní 3, jsou mentálně velice činní a jsou typem člověka pro celoživotní vzdělávání a studium. V říjnu 
se 3 budou chtít pustit do nových projektů a dost možná vymyslí něco neotřelého. Jste-li životní 3, využijte svůj potenciál. 
Součtová 4 vám pomůže v praktičnosti a plnění záměru; jen nepouštějte ke slovu strach a „čtyřkové“ zpátečnictví.

ČTYŘKA v říjnu: 4 a 10 jsou opět čísla, která si spolu tak docela nerozumí. 4 je opatrná, pečlivá a vytrvalá. Velmi malými 
krůčky postupuje dopředu, občas se zastaví, a dokonce má tendence učinit krok zpátky. Je plná pohybností a většinou 
zcela neoprávněného strachu z neúspěchu. Není příliš rychlá a než něco dokončí, často jí ujede vlak. Je to však spíše díky 
touze po dokonalosti než proto, že by věci nedokázala vytvořit. Říjnová „jedničková“ energie bude mít na konzervativní 
4 dobrý vliv. Tendence posunout ji budou znát a potřeba výraznější akce na sebe nemusí nechat dlouho čekat. Součtová 
5 vše ještě podpoří a dodá často ustrašené 4 odvahu. Jste-li životní 4, neváhejte využít příležitosti. Rozhlédněte se kolem 
sebe – mnohé máte na dosah. 

PĚTKA v říjnu: 5 a 10, podobně jako 3 a 10 společně mohou dosáhnout nemalého úspěchu. 1 je myšlenka a počátek, 
5 motor. 5 je celkově „vzácné“ číslo, které většině lidem v numerologické mřížce chybí. Umí dodat správnou energii sobě 
i druhým, je nezávislé a pozitivní. Není-li v okolí rušeno jinými čísly (zejména 4), nezná strach a do věcí se vrhá s odhodláním 
a odvahou. Často bývá vzorem a „baterií“ ostatním. Nevýhodou je její někdy až přílišná touha po dobrodružství; to se často 
nesetkává s kladným ohlasem okolí a nedělá dobře ani partnerskému soužití. 1 může dodat 5 trochu víc zodpovědnosti 
a hlavně vytrvalosti. Součtová 6 společnou energii trochu zjemní a přimíchat může i trochu erotiky. Jste-li životní 5, říjen si 
užívejte. Nevrhejte se do věcí po hlavě, ale zkuste se více zamyslet nad kvalitou jednotlivých akcí.

4

5

Říjen 
 a vaše životní číslo

1

2

3



ŠESTKA v říjnu: 6 a 10 – dvě zcela rozdílné energie. 6 je romantické číslo se smyslem pro krásno, estetiku a umění. Je 
citlivá na barvy, vůně, prostředí. Nesnadno se udržuje v dlouhodobější pohodě, snadno se nechá vyvést z rovnováhy. 
Od svého protějšku mnoho očekává, často jsou to ale nesplnitelné úkoly. Velká gesta a pohádkové konce ji baví, nicméně 
takových zážitků příliš nemá. 1 je racionální a rychlá, emoce příliš neventiluje. V říjnu se tedy 6 nebudou cítit až tak 
dobře, nicméně říjnová energie jim může doplnit to, co obvykle příliš nemívají. Ráznost a vůdcovské sklony, ačkoli v pojetí 
mírné 6 to může být spíše hra než skutečnost. Součtová 7 dokáže nadělat trochu paseku, proto – jste-li životní 6 – držte se 
raději stranou, naslouchejte svému okolí a do příliš velkých akcí se tentokrát nepouštějte. 

SEDMIČKA v říjnu: 7 a 10 je velká síla. Dominantní dvojice, každý z účastníků po svém . Součtová 8 zmiňovanou 
energii jen potvrzuje. 7 je dramatik, co rád přehání. Pravdou ale je, že často v životě přitahuje složitější situace než ostatní 
číselní kolegové. Má ovšem také vysoký potenciál, velkou výdrž a tuhý kořínek – jen tak něco ji nezlomí. Jde o duchovní 
číslo plné ideálů, často rebeluje a jde si vlastní neprošlapanou cestou. 10, resp. 1, je v praktickém slova smyslu více 
uvědomělá. Lépe zamíří a neohroženě kráčí vědoma si své důležitosti. Navzájem se od sebe obě čísla mohou učit, 
společně i něco dokázat. V součtu vytvořená 8 ukazuje na finanční potenciál, ale i karmický blok. Jste-li životní 7, zůstaňte 
klidní. Čekejte, co vám říjen přinese, neunáhlujte se a snažte se nastalou situaci procítit a pochopit.

OSMIČKA v říjnu: 8 a 10 – čísla, která přesně vědí, co potřebují. 8 si hledí svého zázemí, peníze jsou pro ni 
velkým tématem. Není to nic špatného, i hmota je energie. Jen často musí hledat rovnováhu mezi světem materiálním 
a duchovním; má tendence zůstávat příliš „dole“ a jemná energie jí následně uniká. 8 je velice schopná, má neuvěřitelný 
smysl pro detail a správné načasování. Má-li po svém boku další podobně schopná čísla, rozhodně se neztratí. 1 pomůže 
chytré 8 ještě více zacílit a správně střelit na branku. Součtová 9 však povoluje potenciál pouze záležitostem, které 
opravdu mají smysl. Ostatní zanikne a vydrží jen to opravdu silné. Týká se to jak práce, tak osobního života a vztahů. Jste-
li životní 8, netlačte v říjnu na pilu. Přijměte události tak, jak přicházejí. Pokaždé jsou – byť z dlouhodobého hlediska – pro 
vaše dobro.

DEVÍTKA v říjnu: 9 a 10 – počátek a konec, který v součtu vytváří opět nový začátek, jen o úroveň výš. Jde o čísla 
velkých individualistů, kteří v životě potřebují svůj díl samoty. Do společnosti se dokážou zařadit, ale dlouhodobě se 
v ní necítí dobře. Svým způsobem jsou to čísla izolace, ačkoli každé po svém. 1 je rychlá a komunikativní, 9 zbytečně 
nemluví a navenek vystupuje více jako samotář, ke kterému je těžké proniknout blíž. 1 budí dojem vyšší dynamiky i touhy 
po společnosti; jde jí však více o osobní uznání než o sdílení s druhými. 1 a 9 uzavírají cyklus; je v nich pochopení 
a životní moudrost. Jste-li životní 9, nechte říjnové záležitosti plynout. Více komunikujte a pracujte s emocemi, snadněji 
tak pochopíte dění okolo i uvnitř sebe. Každá nová zkušenost je dobrá, ačkoli se mnohdy zpočátku zdá být pravým 
opakem.

7

8

9

6


